Совет народных депутатов
Краснопламенского  сельского поселения
Александровского района
Владимирской области
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От01.03.2022                                                                              №4

Об утверждении ключевых показателей муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Краснопламенское  сельское поселение  и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Краснопламенское  сельское поселение

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,	от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов Краснопламенского сельского поселения
решил:

1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Краснопламенское  сельское поселение и их целевые значения согласно приложению N 1.
2. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Краснопламенское  сельское поселение согласно приложению N 2.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования	В.И.Сидорюк

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
от 01.03.2022№4

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Краснопламенское  сельское поселение и их целевые значения

	Наименование ключевых показателей
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретаци и значений)
	Целевые значения показателей

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от общего количества выявленных нарушений обязательных требований
	Кун х
100% / Кн
	Кун - количество устраненных нарушений обязательных требований, Кн- общее количество нарушений обязательных требований, выявленных по результатам проверок
	70%

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	Кож х 100%
/ Ксн
	Кож - количество обоснованных жалоб на действия
( бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий, которые подтверждены вступившими в законную силу решениями суда;
	0%

	Кж- общее количество жалоб при проведении контрольных мероприятий

	Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа
	Кср х
100% / Кп
	Кср - количество судебных решений, вступивших в законную силу;
	95%

	Кп- общее количество предписаний контрольного органа по итогам проведения контрольных мероприятий

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
от01.03.2022№4
Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Краснопламенское  сельское поселение

	№/№
	Наименование индикативных показателей
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретации значений)

	1.1.Контрольные мероприятия при взаимодействии с контролируемым лицом

	1.1.1.
	Доля предписаний, признанных незаконными в судебном порядке, по отношению к общему количеству предписаний, выданных
органом контроля в ходе
осуществления
	ПРн*100% /
ПРо
	ПРн- количество предписаний, признанных незаконными в судебном порядке;

Про- общее количество предписаний, выданных в ходе муниципального контроля в сфере благоустройства

	муниципального контроля в сфере благоустройства

	1.1.2
.
	Доля контрольных мероприятий , проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства, результаты которых были признаны недействительным и
	Ппн*100% /
Пок
	Ппн – количество контрольных мероприятий , результаты которых были признаны недействительными;
Пок - общему количество контрольных мероприятий , проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства

	1.1.3
.
	Доля контрольных мероприятий, проведенных органом контроля в рамках муниципального контроля в сфере
благоустройства, с нарушениями требований законодательства Российской Федерации о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам органа муниципального контроля, осуществившим такие контрольные мероприятия, применены меры дисциплинарного, административног о наказания от общего количества проведенных контрольных мероприятий
	Псн*100%
/Пок
	Псн – количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства, с нарушениями требований законодательства РФ о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам органа муниципального контроля, осуществившим такие контрольные мероприятия, применены меры дисциплинарного, административного наказания

Пок- общее количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального контроля в сфере блаугостройства

	1.1.4
.
	Доля количества устраненных нарушений
	Е = К / У x 100%
	К - количество устраненных нарушений обязательных требований, выявленных при проведении

	обязательных требований, выявленных при проведении профилактических мероприятий, к общему количеству устраненных нарушений обязательных требований

	профилактических мероприятий;
У - общее количество устраненных нарушений обязательных требований

	1.2. Мероприятия по контролю без взаимодействия с контролируемым лицом

	1.2.1
.
	Общее количество контрольных мероприятий
	статистические данные органа контроля
	Статистические данные органа муниципального контроля в сфере благоустройства

	1.2.2
.
	Доля предписаний, признанных незаконными в судебном порядке, по отношению к общему количеству предписаний, выданных
органом муниципального контроля в сфере благоустройства по результатам контрольных
мероприятий
	ПРМБВн*100
% / ПРМБВо
	ПРМБВн –количество предписаний, выданных органом муниципального контроля в сфере благоустройства по результатам контрольных мероприятий признанных незаконными в судебном порядке

ПРМБВо - количество предписаний, выданных по результатам контрольных мероприятий